Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.2I7

èr GABINETE DO VEREADOR PAIJUMIf DE GENINHO
>iprô o^y

REQUERIMENTO N° 034/2003.

0 Vereador subfirmado, na forma regimental, vem perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Chefe do Poder Executivo, de acordo com o inciso XIV, Art. 72, da Lei Orgânica Municipal,
sejam prestadas as seguintes informações:

a) Se existe algum tipo de contrato de aluguel de imóvel, celebrado pela
Prefeitura, para instalação de órgãos do Poder Executivo. Caso afirmativo
remeter relação de todos os imóveis alugados discriminando o contratado,
valor de contrato, prazo de vigência e órgão instalado em cada imóvel;

b) Informar em todos os casos, se houver licitação e qual a modalidade do
certame.

JUSTIFICATIVA

Dentre as atividades do Poder Legislativo, destaca-se o disposto no art. 33 caput
da Lei Orgânica, versando sobre a competência exclusiva da Câmara, mais precisamente no que reza o

inciso VII, onde exercer a fiscalização contábil e financeira do Poder Executivo.

Assim, nada mais justo do que se requerer ao Prefeito Municipal informações, até

mesmo para mostrar aos aldeenses a transparência da coisa pública.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2003.

INHOD^CENINHO
= Vefeador =

CIENTE
Constou do Expediente da Sessão aprovado

EM VOTAÇÀOf^NICA

Em OS de de^jOCÒ

Elscik£ife